
Amendement Knip tussen inhoud en governance A19161

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda
Gooi en Vechtstreek 201 9-2022

overwegende dat:
• de gemeenteraad van Hilversum voor een knip tussen de inhoudelijke speerpunten en

de “governance” rond de RSA pleit;

• het borgen van de democratische leg itimiteit een belangrijk anker is;
• in de voorliggende RSA onvoldoende invulling en waarborg wordt gegeven voor deze

democratische verankering;

BESLUIT:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en
het hoofdstuk Randvoorwaarden (pagina 23) te schrappen en daarbij tevens de paragrafen
over legitimatie en slagkracht los te koppelen van de vijf focuspunten.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Marleen Remmers
GL

Femke van Drooge
PvdA

Olaf Streutker
CDA

Bianca Verweij
SP

Frits Vogel
WD

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Henk Blok
HB

Annemarie den Daas
D66

Al 9/6( t
0’
0’

t

v 0 - c2 c

T

Vc?e 2-_-


